

## **POLISH OPEN KALIBER - krótka historia**

Pomysł zawodów powstał w 2000 roku.

Pierwsza edycja odbyła się w piwnicy Zespołu Szkół Metalowo-Drzewnych w Białymstoku, gdzie dopiero raczkował Uczniowski Klub Sportowy Kaliber. Gościem honorowym była wówczas Renata Mauer-Różańska.

Kolejne edycje odbywały się już na salach gimnastycznych, najpierw w IV Liceum Ogólnokształcącym. Szybko okazało się, że chętnych jest coraz więcej i zaczęło brakować nam miejsca. Kolejne edycje miały miejsce na sali I Liceum Ogólnokształcącego.

Pierwsze edycje przeprowadzane były w strzelaniu do zwykłych, papierowych tarcz. Od kilku lat używamy EST – Elektronicznego Systemu Tarcz SIUS. Nie jest to tanie rozwiązanie, ale zapewnia dokładny pomiar wyników. Umożliwia sprawiedliwą ocenę i podnosi poziom zawodów.

Obecnie zawody odbywają się na 2 halach Zespołu Szkół Rolniczych. Na dużej hali znajduje się 48 stanowisk, na małej – 24. Dzięki temu równocześnie może strzelać 68 osób (z zachowaniem stanowisk rezerwowych).

Pomysł na nagrodę główną imprezy narodził się w 2006 r. w głowie prezesa Kalibra, pana Włodzimierza Aleksiejuka, dla którego nie ma rzeczy niemożliwych. Od 2007 r. strzelcy walczą o nagrodę główną – SAMOCHÓD. Wybudowano również nowoczesną strzelnicę, a Polish Open Kaliber to prestiżowa impreza o zasięgu międzynarodowym.

Dotychczas o nagrody rywalizowali zawodnicy z 32 krajów. W Białymstoku gościli medaliści Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata, oraz kilkunastu medalistów Igrzysk Olimpijskich – m. in. Christian Reitz, Virginia Trasher, Serhii Kulish, Olena Kostevych, Iryna Shylava czy Renata Mauer-Różańska.

Superfinał o samochód kilkakrotnie transmitowany był na żywo przez lokalne i ogólnokrajowe stacje telewizyjne.

26 listopada 2022 roku rozegrany był Superfinał XXIII edycji zawodów Polish Open Kaliber. W Superfinale pierwsze 3 strzały zawodnicy oddawali równocześnie. Po każdym strzale odpadały po 2 osoby strzelające z karabinu i 2 z pistoletu.

Następnie każdy z zawodników oddawał strzał osobno. Po każdym kolejnym strzale z finałem żegnał się jeden strzelec z karabinu i jeden z pistoletu.

Ostatni strzał dwóch zawodników (Wiktor Kopiwoda i Michał Chojnowski- absolwent IV LO) oddawało razem. Ostatecznie samochód wygrał Michał Chojnowski.

Wiktor Kopiwoda zajął miejsce drugie i wygrał 1999 złotych.

III miejsce zajęli Arjun Singh Cheema, India i Romain Aufrère, Francja.

Zdobywcy samochodów na Polish Open Kaliber:

2007 – Roman Grishaev, BLR

2008 – Agnieszka Staroń, POL

2009 – Daria Shytko, UKR

2010 – Renata Mauer-Róžańska, POL–Mistrzyni Olimpijska Atlanta i Sydney

2011 – Renata Mauer-Róžańska, POL

2012 – Żaneta Iwaszuk, POL-ABSOLWENTKA IV LO

2013 – Marina Bobkova, RUS

2014 – Joanna Tomala, POL

2015 – Olga Golubchenko, UKR

2016 – Ilija Charheika, BLR–olimpijczyk z Tokio

2017 – Aleksandra Szutko, POL (WYGRAŁA AUTO kiedy była jeszcze NASZĄ UCZENNICA, miała 17 LAT i TO JEST NAJŁMODSZA OSOBA, KTÓRA WYGRAŁA SAMOCHOD NA NASZYCH ZAWODACH)

2018 – Christian Reitz, GER – złoty medalista Igrzysk w Tokio

2019 – Gauderix Pairoux, FRA

2021 – Alicja Śmietańska, POL

2022 – Michał Chojnowski, POL (ABSOLWENT IV LO)